ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2022 г.                                  № 472

г.  Тамбов

О внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 24 декабря 2019 г. № 173

«О принятии осуществления полномочий органов местного

самоуправления городского и сельских поселений Тамбовского района

Тамбовской области по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных

фондов библиотек сельсовета, созданию условий для организации

досуга, обеспечению жителей услугами организаций культуры»

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области о внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 24 декабря 2019 г. №173 «О

принятии осуществления полномочий органов местного самоуправления

городского и сельских поселений Тамбовского района Тамбовской области

по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета,

созданию условий для организации досуга, обеспечению жителей услугами

организаций культуры», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального

Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение постоянных

комиссий Тамбовского районного Совета народных депутатов в Тамбовской

области,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 24 декабря 2019 г. № 173 «О принятии

осуществления полномочий органов местного самоуправления городского и

сельских поселений Тамбовского района Тамбовской области по организации

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению

сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета, созданию условий

для организации досуга, обеспечению жителей услугами организаций

культуры» следующие изменения:

в части 1 слова «Стрелецкий сельсовет,» исключить.

2. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской

области передать администрации Стрелецкого сельсовета Тамбовского

района Тамбовской области осуществление полномочий по созданию

условий для организации досуга, обеспечению жителей услугами

организаций культуры.

3. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской

области расторгнуть с администрацией Стрелецкого сельсовета Тамбовского

района Тамбовской области соглашение от 25.12.2019 г. «О передаче части

полномочий по организации библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов

библиотек сельсовета, созданию условий для организации досуга,

обеспечению жителей услугами организаций культуры».

4. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской

области заключить с администрацией Стрелецкого сельсовета Тамбовского

района Тамбовской области соглашение «О передаче части полномочий по

организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                         А. Ю. Широков